



## Svar på fullmäktigemotion gällande utveckling av närståendevården, Antti Tuomela

Välfärdsområdesstyrelse 22.01.2024 § 23  
1593/00.02.00/2023

Beredare Vähäkangas Pia  
Björkqvist Monika  
Pellfolk Tony  
Tilläggsuppgifter: telefonnummer: 06 218 1111 (växel), fornamn.efternamn@ovph.fi

Antti Tuomela och Samlingspartiets fullmäktigegrupp framför i en fullmäktigemotion (24.4.2023) att välfärdsområdet måste stöda närståendevårdarnas arbete tillräckligt mycket och i rätt tid. I motionen framförs att det är äldre personer, långtidssjuka och personer med funktionsnedsättning som får närståendevård. Enligt motionen finns det rum för förbättring i det fortlöpande samarbetet mellan välfärdsområdet och närståendevårdarna. Det upplevs som viktigt att närståendevårdarnas önskemål blir hörda och att intervallplatserna och vårdplatserna under semestertiden planeras.

I motionen föreslås att Österbottens välfärdsområde gör en utredning över nuläget inom närståendevården och tar fram en verksamhetsmodell för att utveckla närståendevården tillsammans med närståendevårdarna. Målet skulle vara att höja betydelsen av närståendevården i Österbottens välfärdsområde till en högre nivå.

Både nationellt och i Österbottens välfärdsområde har man gjort utredningar där man kartlagt närståendevårdarnas situation efter coronapandemin. Utredningarna har visat att coronapandemin gjort det svårare för närståendevårdarna att nätverka och röra sig ute i samhället, samtidigt som användningen av service minskat (Institutet för hälsa och välfärd, sammanfattning av undersökningen 34/2021). Bland annat på grund av detta har Österbottens välfärdsområde beslutat att med nationella projektmedel (Prima Botnia) utveckla närståendevården. Det detaljerade svaret på motionen finns i bilaga.

### **Sektordirektör, äldre personer Vähäkangas Pia**

föreslår, att välfärdsområdesstyrelsen ska besluta att ge utredningen i bilaga som svar på motionen. Styrelsen föreslår för fullmäktige att motionen härmed är slutbehandlad.

### **Beslut:**

Förslaget godkändes.

Distribution